ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА.

"СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 декабря 2023 г. © Грачевка

О пунктах обогрева населения, попавшего в чрезвычайную ситуацию,
вызванную комплексом неблагоприятных метеоусловий (обильный снегопад,
морозы, снежные заносы на дорогах, гололелица) на автомобильных дорогах»
проходящих по территории Грачевского муниципального округа

`лавропольского края’

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 1 Федерального закона от 21.12.1994 года.
№ 68-Ф3 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», в целях организации первоочередного
жизнеобеспечения населения попавшего в чрезвычайные ситуации, вызван-
ные комплексом неблагоприятных метеоусловий (обильный снегопад, моро-
зы, снежные заносы па дорогах, тололедица) на автомобильных дорогах,
проходящих по территорни Грачевского муниципального округа Ставро
„польского края, администрация Грачевского муниципального округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯВТ:

1. Утвердить перечень пунктов обогрева населения, попавшего в чрез-
вычайную ситуацию, вызванную комплексом неблагоприятных метеоусло-
вий (обильный снегопад, морозы, снежные заносы на дорогах, гололедица)
на автомобильных дорогах, проходящих по территории Грачевского муници-
„пального округа Ставропольского края, согласно приложению1.

2. Утвердить Положение о пунктах обогрева населения, попавшего в
чрезвычайную ситуацию, вызванную комплексом пеблагойриятных метео-
условий (обильный снегопад, морозы, снежные занос на дорогах, гололеди-
ца) на автомобильных дорогах, проходящих по территории Грачевского му-
ниципального округа Ставропольского края, согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций, на базе которых созданы
пункты обогрева, назначить начальников пунктов обогрева для населения,
попавшего в чрезвычайную ситуацию, вызванную комплексом неблагопри
ятных метеоусловий (обильный снегопад, морозы, снежные заносы на доро-
(ах, гололедица) на автомобильных дорогах, проходящих по Территории Гра-
чевского муниципального округа Ставропольского края.

2

4. рекомендовать начальникам пунктов обогрева населения, попавшего в

зрешачайвую ситузщию, вызванную комплексом неблагоприятных метео-

урловий (обильный снегопад, морозы, снежные заносы на дорогах, гололели.

а) а автомобильных дорогах, проходящих по территории Грачевского му.

виципального округа Ставропольского края организовать работу по реги

стащин пострадавшего населения, поступающего на пункты обогрева, Раз
Баботать и утвердить своими приказами организационно— распорядительную

документацию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Грачевского мунишитального

округа Ставропольского края Шкабурииа М.Д.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дя его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
"лавропольского края

 СЛФиличкин